[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ

      Большебуяновского

          сельского поселения

выпуск №101  от 20 сентября 2012 года

	Газета органов местного самоуправления  Большебуяновского  сельского поселения

издается с 05 апреля 2007г.

Постановление администрации Большебуяновского сельского поселения  №48   от  14 сентября 2012года.

	О порядке определения видов особо ценного движимого имущества

            В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года №7-ФЗ  «О некоммерческих организациях» и статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» постановляю:

           Утвердить:

1. Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Большебуяновского   сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

            2.  Порядок определения видов особо ценного движимого имущества  автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося  в муниципальной собственности  Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  согласно приложению №2  к настоящему постановлению.

            3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2012 года.
4.Признать утратившим силу постановление администрации Большебуяновского сельского поселения от 30.12.2010 года №46 «О Порядке определения видов особо ценного движимого имущества».

Глава Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                           Ю.В. Ильин

             Приложение № 1

к постановлению                                                                                                          администрации                                                                                                                                  Большебуяновского
                                                                                                           сельского поселения
                                                                                                           Шемуршинского района

                                                                                                           Чувашской Республики

  от  14 сентября 2012г. №48
П О Р Я Д О К

определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 года №7-ФЗ  «О некоммерческих организациях» и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики (далее – бюджетное учреждение).

2. Виды особо ценного движимого имущества бюджетных  учреждений могут определяться в отношении бюджетных учреждений Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.

3. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики определяются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений  Большебуяновского сельского поселения, одновременно с подготовкой проекта постановления  администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики об изменении типа автономного или казенного учреждения  Большебуяновского сельского поселения в целях создания бюджетного учреждения Большебуяновского сельского поселения либо о создании нового бюджетного учреждения Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.

4. В перечни особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики подлежат включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением своей уставной деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

          Приложение №2

                                                                                                к постановлению  администрации
                                                                                      Большебуяновского сельского поселения
                                                                                      Шемуршинского района Чувашской Республики

от 14 сентября 2012г. №48
П О Р Я Д О К

определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности    Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии и статьей 3 Федерального закона от 03.11.2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и устанавливает процедуру определения видов особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной  собственности  Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики (далее – автономное учреждение).

2. Виды особо ценного движимого имущества автономного учреждения могут определяться в отношении автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной  собственности Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.

3. Перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений определяются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя автономных учреждений Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, одновременно с подготовкой проекта постановления администрации  Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики об изменении типа бюджетного или казенного учреждения Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в целях создания автономного учреждения либо о создании нового автономного учреждения.

4. В перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений подлежат включению:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает размер 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Решение собрания депутатов Большебуяновского  сельского поселения № 1 от 20 августа 2012года
О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

       В соответствии со статьей 138 (137)  Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13 (17.3) Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Шемуршинское районное Собрание депутатов Чувашской Республики  р е ш и л о:

        1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики
                               Ю.В. Ильин

	Учредитель: администрация Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики

Адрес:429170, Чувашская Республика, д. Большое Буяново  ул. Кирова д. 27 а

Главный редактор   Егорова О.В.

	Распространяется на территории Большебуяновского сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 5 экз.